РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » P<f 2023г. г. Набережные Челны №

О введении ставок советников директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в общеобразовательных
организациях Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Татарстан «О реализации Стратегии развития воспитания в Российской
Федерации» от 04.05.2023 № под-937/23, на основании постановления Кабинета
Министров Республики Татарстан от 19.08.2023 № 989 «О внесении изменений
в Положение об условиях оплаты труда работников общеобразовательных
организаций Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 №412 «Об условиях оплаты
труда работников государственных образовательных организаций Республики
Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций
по введению ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с

общеобразовательных
Республики Татарстан

детскими общественными объединениями» в
организациях Тукаевского муниципального района
(приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), а также
на официальном сайте Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан (https://tukay.tatarstan.ru) в течение 3-х рабочих дней.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности начальника МКУ «Управление образования
Тукаевского муниципального района РТ» Э.Р. Низамиеву.

Руководитель
Исполнительного комитета А.Р. Хабибуллин

https://pravo.tatarstan.ru
https://tukay.tatarstan.ru

Приложение 1 к Постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан
от« 3/ » 2023 года
№ 2333

Перечень общеобразовательных организаций по введению ставок
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями» в общеобразовательных организациях
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Наименование общеобразовательной организации Количество
ставок

1 МБОУ «Бетькинская СОШ с углубленным изучением
отдельных предметов» Тукаевского муниципального
района РТ

0,5

2 МБОУ «Биклянская СОШ» Тукаевского муниципального
района РТ

0,5

3 МБОУ «Калмашская СОШ» Тукаевского
муниципального района РТ

0,5

4 МБОУ «Князевская СОШ с углубленным изучением
отдельных предметов» Тукаевского муниципального
района РТ

0,5

5 МБОУ «Комсомольская СОШ» Тукаевского
муниципального района РТ

0,5

6 МБОУ «Малошильнинская СОШ» Тукаевского
муниципального района РТ

0,5

7 МБОУ «Мелекесская СОШ» Тукаевского
муниципального района РТ

0,5

8 МБОУ «Нижнесуыксинская СОШ» Тукаевского
муниципального района РТ

0,5

9 МБОУ «Новотроицкая СОШ» Тукаевского
муниципального района РТ

0,5

10 МБОУ «СОШ пос. Новый» Тукаевского муниципального
района РТ

0,5

И МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» Тукаевского
муниципального района РТ

0,5

12 МБОУ «Тлянче-Тамакская СОШ» Тукаевского
муниципального района РТ

0,5

13 МБОУ «Шильнебашская СОШ с углубленным изучением
английского языка» Тукаевского муниципального района
РТ

0,5